
--- 
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE 

DECRET N° 202 1\6 8 0 3 PMDU __ ~10~S~_T~2~021 _ 
portant nomination de responsables au Ministère de la Jeunesse et 
de l'Education Civique 

LE PREMIER MINISTRE, CHEF DU GOUVERNEMENT, 

Vu la Constitution; 
Vu le décret n° 92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier Ministre, 

modifié et complété par le décret n095/145 bis du 04 août 1995 ; 
Vu le décret n02011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 

Gouvernement, modifié et complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret n° 2012/565 du 28 novembre 2012 portant organisation du Ministère de 

la Jeunesse et de l'Education Civique; 
Vu. le décret n° 2019/001 du 04 janvier 2019 portant nomination d'un Premier Ministre, 

Chef du Gouvernement, 

DECRETE: 

Article 1er._ Sont, à compter de la date de signature du présent décret, nommés 
aux postes ci-après au Ministère de la Jeunesse et de l'Education Civique:· 

1- CONSEILLERS TECHNIQUES 

Conseiller Technique n° 2: Madame NGEH REKIA NFUNFU, épouse MBEUME, 
Conseiller Principal de Jeunesse et d'Animation, matricule 594 651-k, précédemment 
Directeur de la Vie Associative et de la Participation des Jeunes, en remplacement de 
Monsieur GOSSECI GOUBOUBELE, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

11- INSPECTION GENERALE DES PROGRAMMES ET METHODES 
D'ENSEIGNEMENT ET FORMATION 

Inspecteur Assistant des Programmes et Méthodes n01 : Madame EYENGA Yvette, 
Conseiller Principal de Jeunesse et d'Animation, matricule 608 599-J, précédemment 
Directeur de l'Insertion Sociale des Jeunes et du Volontariat, en remplacement de 
Monsieur ELANGWE Victor SAKWE, appelé à d'autres fonctions. 

Inspecteur Assistant des Programmes et Méthodes n02 : Monsieur NKO'O ZEH Luc 
Valère, Conseiller Principal de Jeunesse et d'Animation, matricule 570 104-X, 
précédemment Sous-Directeur de l'Education Civique en milieux Scolaire et 
Universitaire, en remplacement de Madame METTOU Marie Annick, épouse EYA, 
appelée à d'autres fonctions. 

Inspecteur Assistant des Programmes et Méthodes n03: Monsieur DJAKISSAM 
Albert, Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule 609 496- 
Z, précédemment Chef du Centre Multifonctionnel de Promotion des Jeunes du Diamaré, 
en remplacement de Madame RAHMATOU SADJO, épouse MOLLUH, appelée à 
d'autres fonctions ,,,,,~~= . SERVICES DU PRFMIER MI"!JSTIlE 

; PHESiDENCE DE LA REPUaUQUE SECRFTARlfT ·,,:r i~r I1AL. 
1 VIS A· . DIRECTION DES AFFAlf1E:S Am,IINiSTRATIVES ~'''~''''=--''-I- ::----.._......,..., ET DES REQUÊTES 

~. ,-! -d·tH 11""')1 ~ .' -.. N(j . <;: .. "! ~;Jli.i;·-I 0 a 0 1 S~· . f 4 COPIE CERTIFIÉE CONFORME 
.. r Ji 1 

.• -;". 'r l "t:',,", ..••.. ~'O:-.,' . ·.:'.·~:<:I_~ca.p;o~·':.,..I";:j_T_ ~'"'' .• - ••.••• .- 



11.1- ADMINISTRATION CENTRALE 

DIRECTION DE LA VIE ASSOCIATIVE ET DE LA PARTICIPATION 
DES JEUNES 

Directeur.- Madame RAHMATOU SADJO, épouse MOLLUH, Conseiller Principal de 
Jeunesse et d'Animation, matricule 575 786-P, précédemment Inspecteur Assistant des 
Programmes et Méthodes na 3, en remplacement de Madame NGEH REKIA NFUNFU, 
épouse MBEUME, appelée à d'autres fonctions. 

DIRECTION DE L'INSERTION SOCIALE DES JEUNES 
ET DU VOLONTARIAT 

Directeur.- Monsieur ELANGWE. Victor SAKWE, Conseiller Principal de Jeunesse et 
d'Animation, matricule 561 545-G, précédemment Inspecteur Assistant des Programmes 
et Méthodes n01, en remplacement de Madame EYENGA Yvette, appelée à d'autres 
fonctions . 

. Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages d~ toute nature prévus par la 
réglementation en ·vigueur. 

Article 3.- Le présent décret sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, puis 
inséré au journal Officiel en français et en anglais.- 

YAOUNDE, le 1 0 SEPT 2021 
PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 

VISA 

SERVICES DU PREMIER MI"lISTRE 
SECRÉTARiAT Gtl',t:R~,L 

DIRECTION DES AFFAiRES ADM'NiSTRATIVES 
ET DES REQUÊTES 

~ 
COPIE CERTIFIÉE CONFORME 

:J PRESIDENCY OF THE REPUe "C ~.- . 


